
                    HAFTALIK PETROL FİYATLARI ANALİZİ (OCAK 2021 – 2. Hafta) 

TESPAM Küresel Piyasalar ve Petrol Fiyatları Analiz Ekibi 
 
 
Petrol fiyatlarını genel anlamda etkileyen dört ana konu başlığı bulunmaktadır. Bunlar: 

1. Arz – Talep Dengeleri 
 

• (Yeni keşifler, stok durumları, sondaj sayıları, üretim ve/veya kesinti kararları, 
uzun vadeli kontratlar) 

2. Ekonomik Trendler 
 

• (Dolar Paritesi, Alternatif Yatırım İmkânları, Satın alma gücü) 

3. Kısa Vadeli Riskler 
 

• (Algılar, Siyasi Gerginlikler, Terör, Güvenlik Sorunları, Doğal afetler, Olağan Dışı 

Etmenler) 

4. Black Oil Market 
 

 
Pandeminin sarsıcı etkileri bu hafta da görülmeye devam ediyor. Bu hafta yapılan OPEC+ 
toplantısında Suudi Arabistan’ın sürpriz bir şekilde şubat ve mart ayında günlük 1 milyon varil ek 
üretim kesintisi uygulayacağını duyurması petrol fiyatlarında olumlu bir etki oluşturdu. 
Toplantıda Rusya ortalama 65,000 varil/gün, Kazakistan da aynı aylarda petrol üretimini günde 
ortalama 10,000 varil artıracak. Alınan kararlar neticesinde Brent ve WTI haftayı yüzde 5’lik 
yükseliş ile kapatırken, Suudi Arabistan’ın beklenmedik kesinti kararı, yeni yılın ikinci haftasında 
umut verici bir tablo oluşturdu. 
 
Hafta içerisinde ABD’de Trump destekçisi grupların yapmış olduğu gösteriler şiddetini artırarak 
devam etti. Göstericilerin kongre binasını basması ile birlikte bölgede sokağa çıkma yasağı 
getirildi. Yaşanan bu gelişmeler petrol piyasalarında çok ciddi bir etki oluşturmasa da gösterilerin 
artmasının kısa vadede petrol fiyatlarını etkileyebileceğini göz önünde bulundurmak gerekiyor. 
 
Geçtiğimiz hafta ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA) verilerine göre, ABD'de stratejik petrol 
stokları dışındaki ham petrol stokları, 1 Ocak'ta biten haftada 8.0 milyon varil düşüşle 485.5 
milyon varile gerilediğini açıklamıştı. Bu haftada ABD stokların 4 hafta üst üste azaldığını 
görmekteyiz. Bu gelişme petrol fiyatları üzerinde olumlu bir ekti oluşturmakta.  
 
Yaşanan gelişimlerin akabinde Brent petrol haftayı 56.70$ ile kapatırken, WTI ise haftayı 52.72$ 
ile kapattı. 

 
 
 



 

 

Grafik 1 Brent Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/brent-oil ) 

 

 

Grafik 2 WTI Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/crude-oil )

https://tr.investing.com/commodities/brent-oil
https://tr.investing.com/commodities/crude-oil


     Bu hafta yaşanan başlıca gelişmeler ve petrol fiyatlarına etkileri aşağıdaki tabloda kısaca incelenmiştir. 

 

Olay Etki 
Yönü 

Etki 
Oranı 

Etmen  

Covid-19 vakaları tüm dünyada artmaya devam ediyor. Bazı 

Avrupa ülkelerinin salgına karşı alınan önlemleri 

sıkılaştırması, karantina uygulamalarını tekrar hayata 

geçirmesi yeni normaldeki petrol tüketimini olumsuz 

etkiliyor. 

   
↓ 

Çok 1,3 

Korona virüsün mutasyona uğraması dolayısıyla İngiltere ve diğer 

Avrupa ülkelerinde uygulanan kısıtlamalar talep görünümünü 

kötü etkiledi. 

  ↓ 
Az 1 

Dünya genelinde aşılama işlemi başlaması petrol piyasasında 

pozitif yönde etki sağlamaya devam ediyor.  
  ↑       

 

Az 
 

1,3 

ABD Petrol sahası hizmetleri şirketi Baker Hughes'un yayımladığı 

haftalık verilere göre, ABD'deki petrol sondaj kulesi sayısı bu hafta 

bir önceki haftaya göre 8 adet artarak 275’e yükseldi.  

   

  ↓ 

 
Az 

 
1 

Suudi Arabistan’ın sürpriz bir şekilde şubat ve mart ayında günlük 1 

milyon varil ek üretim kesintisi uygulayacağını duyurdu. 
   

↑  

 

 

 
Çok 

 

1,3 

ABD de Trump destekçisi grupların yapmış olduğu gösteriler şiddetini 

artırarak devam etmekte. 
↓ 

 
Az 

 
1,3 

Petrol fiyatları, özel sektör verilerinin ABD petrol stoklarında 

düşüşe işaret etmesiyle birlikte Asya piyasalarında yükseldi. 
↑ 

 

Az 

 

1,3 

 
 


